
PROVINCIA DE SANTA FE 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

C.P.N. CARLOS 
- SUBDIRECTOR GENERAL AIC 

Dirección General de Adrninistracion 
Ministerio de Justicia y De4ichos Humanes 

RESOLUCION N° 0 2 8 9. 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 2 4 JULq Ju 2013 

El expediente N° 02001-0016595-5 y agregado N° 02001-0012738-0, 

del Registro del Sistema de Información de Expedientes -MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DERECHOS HUMANOS-, relacionado con el procedimiento de selección de personal a 

los fines de posibilitar el ingreso a la planta permanente, con carácter provisional —

Artículo 4° de la Ley 8525 — de agentes para cubrir cargos de Asistentes Profesionales, 

Nivel 03, en el ámbito de la Dirección Provincial de Justicia Penal Juvenil; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección Provincial de Recursos Humanos ha iniciado el 

proceso de selección de Asistentes Profesionales, Nivel 03, Agrupamiento Profesional, 

(dos Psicólogos, dos Asistentes Sociales y/o Licenciados/as en Trabajo Social y/o 

Trabajadores/as Sociales y un/a Psicopedagogo/a), para la Dirección Provincial de 

Justicia Penal Juvenil; 

Que por ello, se dictó la Resolución Ministerial N° 378/12 a los fines 

de reglamentar las instancias del proceso de selección de Asistentes Profesionales, en 

un todo de acuerdo con lo previsto en el Decreto N° 0291/09 y Disposiciones 

Complementarias; 

Que se han cumplimentado las cuatro etapas de evaluación 

contemplados por la resolución aludida; 

Que la Comisión de Selección ha elaborado el correspondiente 

"Orden de Mérito"; 

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos se ha expedido 

mediante Dictamen N° 277 de fecha 28 de junio de 2013, sin observaciones que 

formular; 

VISTO: 



C.P.N. CARLO 
SUBDIRECTOR GENE 

Dirección General de Administración 
Ministerio de Justicia y Derechos Humano, 

PROVINCIA DE SANTA FE 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

Que corresponde aprobar lo actuado por el Comité de Selección y 

en particular el orden de mérito final de los postulantes para propiciar ante el 

Poder Ejecutivo Provincial el dictado del Acto Administrativo que designe al personal 

en planta permanente provisional; 

POR ELLO: 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°- Apruébese lo actuado por el Comité de Selección en las distintas 

etapas del Proceso de Selección de dos Psicólogos, dos Asistentes 

Sociales y/o Licenciados/as en Trabajo Social y/o Trabajadores/as Sociales y un/a 

Psicopedagogo/a para la Dirección Provincial de Justicia Penal Juvenil, en un todo de 

acuerdo a lo reglamentado en la Resolución N° 378/12. 

ARTICULO 2°- Apruébese el Orden de Mérito Final que como Anexo I se agrega e 

integra la presente. 

ARTÍCULO 3°- 
Instrúyase a la Dirección General de Administración a los fines de que 

gestione el dictado del Acto Administrativo que designe al personal 

seleccionado en planta permanente provisional, de acuerdo a los cargos vacantes 

existentes, respetando estrictamente el orden de precedencia. 

ARTÍCULO 4°- Regístrese, comuníquese a la Subsecretaría de Recursos Humanos y 

la Función Pública dependiente del Ministerio de Economía, publíquese 

y archívese. 

Dr...MAN T. LEY/VIS 
t.íi Nl' 	U JUSTICIA Y 

;IF,11ECHOS HUMANOS 



.l. 

Proc.-ir-1 e _1a 	de 	Santa 	Fe 

ANEXO I 

Puesto 1: Asistente Profesional (Psicologos) - Nivel 03 - Agrupamiento Profesional para integrar Equipo Interdisciplinario del 
Departamento Jurídico y de Evaluación de la Coordinación Sur en la Dirección Provincial de Justicia Penal Juvenil - Resolución 

0378/12 

ORDEN DE MÉRITO FINAL 

Nro Apellido y Nombre DNI 
Puntaje Evaluación de 

Antecedentes - 30% 

Puntaje Ev Técnica 

40 % 

Puntaje 	 Ev 

Personalidad - 20 % 
Entrevista Personal - 
10 % 

Total 

1 Marquez María Eugenia 26.193.237 100,00 92,00 77,50 100,00 369,50 
Ponderación 30,00 36,80 15,50 10,00 92,30' 

100,00 368,50 2 Lanuza Maite 30.548.125 - 100,00 91-,00 71,50. 
Ponderación 30,00 36,40 15,50 10,00 91,90 

3 Triguero María Fernanda 22.955.415 100,00 91,00 70,00 100,00 361,00 
Ponderación 30,00 36,40 , 	14,00 10,00 90,40 

4 Virgillito Mariana 26.081.330 100,00 81,00 72,50 85,00 .  338,50 
Ponderación 30,00 32,40 14,50 8,50 85,40 

5 Licciardi Stefania 30.155.044 80,00 93,00 75,00 90,00 338,00 
Ponderación 24,00 37,20 15,00 9,00 85,20 

6 Singer Marina 30.686.534 80,00 90,00 75,00 100,00 345,00 
Ponderación 24,00 36,00 15,00 10,00 85,00 

7 Cima María Florencia 32.734.184 100,00 70,00 70,00 100,00 340,00 
Ponderación 30,00 28,00 14,00 10,00 .  82,00 

8 Moneta María Sol 25.324.425 100,00 71,00 72,50 90,00 333,50 
Ponderación 30,00 28,40 14,50 9,00 81,90 

9 Schneeberger Marek Alelí 32.830.963 80,00 75,00 72,50 100,00 327,50 



,,.. 

Provincia 
Ft-,," 

ANEXO 

, .3 
de Santa Fe 

I 

Puesto 1: Asistente Profesional (Psicologos) - Nivel 03 - Agrupamiento Profesional para integrar Equipo Interdisciplinario del 
Departamento Jurídico y de Evaluación de la Coordinación Sur en la Dirección Provincial de Justicia Penal Juvenil - Resolución 

0378/12 

ORDEN DE MÉRITO FINAL 

Nro Apellido y Nombre DNI 
Puntaje Evaluación de 

Antecedentes - 30% 

Puntaje Ev Técnica 

40 % 

Puntaje 	 Ev 

Personalidad - 20 % 

Entrevista Personal - 

10 % 
Total 

Ponderación 24,00 30,00 14,50 10,00 78,50 

10 Maccari Verónica Daniela 27.854.839 70,00 81,00 75,00 100,00 326,00 
Ponderación 21,00 32,40 15,00 10,00 78,40 

11 Recchio Lorena Natalia 28.824.241 80,00 70,50 72,50 90,00. 313,00 
Ponderación 24,00 28,20 14,50 9,00 75,70 

12 Crespin María Laura 31.333.453 80,00 70,00 70,00 90,00 310,00 
Ponderación 24,00 28,00 14,00 9,00 75,00 

13 Saravi Cecilia 28.177.494 70,00 70,00 72,50 85,00 297,50 
Ponderación 21,00 28,00 14,50 8,50 72,00 



Provincia 
Ministerio de Justicia 

ANEXO 1 

de Santa Fe 
y Derechos Humanos 

Puesto 2: Asistente Profesional (Trabajadores Sociales) — Nivel 03 - Agrupamiento Profesional para integrar Equipo 
Interdisciplinario del Departamento Jurídico y de Evaluación de la Coordinación Sur en la Dirección Provincial de Justicia Penal 

Juvenil 

ORDEN DE MÉRTIO FINAL 

Nro Apellido y Nombre DNI 
Puntaje Evaluación 	de 
Antecedentes - 30% 

Puntaje Ev Técnica - 
40 % 

Personalidad - 20 

Puntaje 	Ev 

% 

Entrevista 	Personal 	- 
10 % 

Total 

1 Bizzarri Magalí 31.404.312 100 90 75 100 365,00 

Ponderación 30 36 15 10 91,00 

2 Fenoglio José Maria 25.757.485 100 89 70 100 359,00 

Ponderación 30 35,6 14 10 89,60 

3 Andrin Maria 30.293.965 100 80,5 72,5 90 343,00 

Ponderación 30 32,2 14,5 9 85,70 

4 Santa Cruz Maria Sol 30.155.516 80 91 70 100 341,00 

Ponderación 24 36,4 14 10 84,40 

5 Colomba Gabriela 23.476.132 80 82 72,5 100 334,50 

Ponderación 24 32,8 14,5 10 81,3 



fá 

Provincia de San ta Fe 
Ministerio do Justicia y Derechos Humanos 

ANEXO 1 

Puesto 3: Asistente Profesional (Psicopedagogos) - Nivel 03 - Agrupamiento Profesional para integrar Equipo Interdisciplinario del 
De e artamento Jurídico 	de Evaluación de la Coordinación Sur en la Dirección Provincial de Justicia Penal Juvenil 

ORDEN DE MÉRITO FINAL 

Nro Apellido y Nombre DNI 

Puntaje 	Evaluación 	de 

Antecedentes 

Puntaje Evaluación 

Técnica 

Puntaje 	Evaluación 

de Personalidad 

Puntaje Entrevistas 

Personales 

Total 

Ponderado 

1 Faur Bárbara 32.295.750 100,00 70,00 70,00 100,00 340,00 

Ponderación 30,00 28,00 14,00 10,00 82,00 

2 Carlini López Leonel Ángel 29.928.906 80,00 70,00 75,00 100,00 325,00 

Ponderación 24,00 28,00 15,00 10,00 77,00 

3 Radimak Silvia 34.492.209 70,00 70,00 77,50 100,00 317,50 

Ponderación 21,00 28,00 15,50 10,00 74,50 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

